[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
«20 »  февраля   2020 № 31
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» февраля   2020  №31
село Алманчиково

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» за2019 год.
В соответствии с постановлением Администрации Алманчиковского сельского поселения от 24.12.2015 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Алманчиковского сельского поселения администрация Алманчиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения ««Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Алманчиковского сельского поселения

Батыревского  района Чувашской Республики                                              С.П.Никитин

Приложение

к постановлению

Администрации

Алманчиковского
сельского поселения

                                                                                                               от 20.02.2020 № 31
Отчет

о ходе реализации муниципальной  программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики ««Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности »  за 2019 год

Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» утверждена постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района от 04.02.2019 г №21

   В программу входит подпрограмма «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике». Всего в целом по программе «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» в 2019году предусмотрено 2114,00 рубля и освоено  1359,80 рублей.

Подпрограмма «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике»

за 2019год
На реализацию подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике» в 2019году профинансировано 2114,00 рубля. Использовано 13569.80рубля.

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду»
В течение года велась работа по организации в населенных пунктах сбора и вывоза твердых коммунальных отходов, ликвидации несанкционированных свалок.

Информация

о финансировании на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  за 2019 год:

	      Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности"
	Ч300000000
	2 114,00
	1 359,80
	64%

	        Подпрограмма "Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности"
	Ч320000000
	2 114,00
	1 359,80
	64%

	          Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду"
	Ч320100000
	2 114,00
	1 359,80
	64%

По программе «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» и подпрограмме «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике» администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района 2019 год закончила успешно, поставленные задачи выполнены.

Оценка эффективности муниципальной программы

Алманчиковского сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» за 2019год
 В соответствии с постановлением от 24.12.2015 г. № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения» на основании отчета о выполнении муниципальной программы (Приложение 1) к данному отчету считать муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» эффективной с экономическими показателями 64 % , по основным критериям 64%, что позволило решить следующие задачи Программы:

уменьшить негативное воздействие хозяйственной и иной деятельности на компоненты природной среды за счет снижения выбросов в атмосферный воздух и сбросов недостаточно очищенных сточных вод, переработки, обезвреживания и безопасного размещения отходов;

воспроизводить и сохранять биологическое разнообразие за счет мероприятий по репродукции и развития сети природно-антропогенных объектов;

повысить экологическую культуру.

принять меры предосторожности от возникновения угроз экологической безопасности, создать условия обеспечения благоприятной окружающей среды и повысить экологическую безопасность в Алманчиковском сельском поселении.

3